Tucumán, y constituyendo domicilio procesal en casillero digital N°23258184149, con el patrocinio
del letrado Martín Sebastián Rodriguez, e inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra de
LAGORIA JOSE ANTONIO, DNI:N°33.391.634, con domicilio en calle Julio Argentino Roca N° 1.350

de la ciudad de Aguilares, por la suma de $ 1.070.000.- (pesos un millón setenta mil ), con más sus
intereses, gastos y costas.

  Sustenta su pretensión en un pagaré a la vista con cláusula sin protesto, cuya copia digital obra en
autos, y cuyo original en formato papel tengo a la vista en este acto, por el monto de $ 1.070.000.-
con fecha de suscripción el día 20/04/2025.-

[...]

Concluyéndo que el título base de la presente acción se encuentra comprendido en los supuestos
previstos por el art. 567 del CPCCT, y considerando que el mismo reúne los requisitos formales de
admisibilidad, corresponde dictar sentencia monitoria ejecutiva.

Por lo que la demanda prospera por la suma de $ 1.070.000 (Pesos un millon setenta mil) con más
intereses punitorios pactados, siempre que no superen una tasa activa cartera general (préstamos)
nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina (SENT. N°: 12 -
FECHA: 26.02.2024. JUICIO: CFN C/ JUAREZ, ERIKA YANINA s/ COBRO EJECUTIVO - EXPTE.

[...]

I.- ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por ROSA ELENA AGUIRRE, en
contra de LAGORIA JOSE ANTONIO, DNI:N°33.391.634, con domicilio en calle Julio Argentino Roca

N° 1.350 de la ciudad de Aguilares, hasta hacerse a la parte acreedora íntegro pago de la suma de $
247.920 (Pesos doscientos cuarenta y siete mil novecientos veinte) con más intereses punitorios
pactados, siempre que no superen una tasa activa cartera general (préstamos) nominal anual
vencida a treinta dias que aplica el Banco de la Nación Argentina desde la mora hasta su efectivo
pago, conforme lo considerado.-